³³ Ibid., h. XI₂, n. 8, p. 9, linhas 11-13: BERNARDUS: *Prosequere, pater. Nam certum est nullam creaturam esse actu omne id quod esse potest, cum dei potentia creativa non sit evacuata in ipsius creatione, [...].*

Bernardo poder concluir que tendo em vista a infinita diferença entre Deus e as coisas criadas não se pode predicar adequadamente de Deus o que se predica da grandeza ou de qualquer outra coisa criada. Essa impossibilidade, reconhecida também pelo apóstolo Paulo, funda-se no princípio, já afirmado desde os tempos do *De docta ignorantia*, de que não existe proporção entre o infinito e o finito, entre o invisível e o visível ou entre o temporal e o eterno³⁴.

Porém, por sua vez, João está disposto a conceder que termos como beleza, bem, vida e movimento poderiam ser adequadamente predicados de Deus segundo a regra explicada, mas acredita que não se poderia afirmar adequadamente que Deus é sol, céu, homem ou outra coisa parecida³⁵. A resposta de Nicolau corresponderá a reafirmar a regra geral para os nomes que se predicam das coisas criadas. Daí que se pode dizer que Deus é sol, céu ou outra coisa parecida desde que se entenda corretamente que neste caso não se trata de um sol ou de um céu sensível, mas de um sol que é em ato tudo o que pode ser e assim poderíamos nomear a Deus com qualquer nome desde que transferíssemos intelectualmente o termo ao poder ser.

³⁴ **Triologus de possess.** h. XI₂, n. 10, p. 12, linhas 1-9: BERNARDUS: *Grata sunt haec. Sed sicut video, nec nomen nec res nec quicquam omnium, quae creatae magnitudini conveniunt, convenienter de deo dicuntur, cum differant per infinitum. Et fortassis non solum in magnitudine hoc verum, sed in omnibus quae de creaturis verificantur.* / CARDINALIS: *Recte concipis, Bernarde. Et hoc ipsum apostolus insinuat, cum faceret inter illa quae in creaturis attinguntur et in deo differentiam uti est inter visibilia et invisibilia, quae utique in infinitum distare affirmamus.* Cf. **De docta ignorantia.** w. L. I, cap. III, n. 9, p. 12-14, linhas 4-8: *Quoniam ex se manifestum est infiniti ad finitum proportionem non esse, est et ex hoc clarissimum, quod, ubi est reperire excedens et excessum, non deveniri ad maximum simpliciter, cum excedentia et excessa finita sint. Maximum vero tale necessario est infinitum.* (**A douta ignorância.** L. I, cap. III, n. 9, p. 7).

³⁵ **Triologus de possess.** h. XI₂, n. 10, p. 12-13, linhas 10-11: IOHANNES: *Quantum capio, in his paucis multa valde continentur. Nam si dico ex pulchritudine creaturarum deum pulchrum et scio quod deus est ita pulcher quod pulchritudo quae est omne id quod esse potest, scio nihil pulchri totius mundi deficere deo ac quod omnis quae potest creari pulchritudo non est nisi quaedam similitudo improporcionalis ad illam quae actu est omnis essendi possibilitas pulchritudinis, quae non potest esse aliter quam est, cum sit id quod esse potest. Ita de bono, de vita et aliis, sic et de motu. Nullus enim motus est in fine seu id quod esse potest nisi qui deo convenit, qui est motus maximus pariter et minimus seu quietissimus. Et ita mihi videris dicere. Sed haesito, an in simili convenienter dici possit deum esse solem aut caelum sive hominem aut aliud tale.*